PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «07» сентября 2018 г.

г. Калининград
	№ 48

О проведении общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в Генеральный план городского округа «Город Калининград»
Рассмотрев представленный  Агентством по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области проект о внесении изменений в Генеральный план городского округа «Город Калининград» от 22.08.2018 № 8657 (вх. № 7063/ж),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить в период с 13 сентября по 18 октября 2018 г. общественные обсуждения по проекту о внесении изменений в Генеральный план городского округа «Город Калининград» в части корректировки границ функциональных зон:

- объектов инженерной инфраструктуры и отнесения территории, расположенной между земельными участками с кадастровыми номерами 39:15:000000:7984, 39:15:132804:58 по пр-кту Московскому, к производственно-коммерческой зоне (приложение № 1);

- общественно-деловой зоны и зоны застройки индивидуальными жилыми домами и отнесения территории земельного участка с кадастровым номером 39:15:130701:75 по ул. Валдайской к зоне размещения объектов физкультуры и спорта;
- размещения объектов физкультуры и спорта и отнесения территории, расположенной в границах ул. Вдохновения - ул. Валдайская к общественно-деловой зоне;

- общественно-деловой зоны в отношении территории, прилегающей с северной стороны к земельному участку с кадастровым номером 39:15:130701:75 (приложение № 2).

Основание:

- ст.ст. 5.1, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- ст. 1 Закона Калининградской области от 30.11.2016 № 19                               «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Калининградской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области»;

- решение городского Совета депутатов Калининграда от 04.07.2018                № 136 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения общественных обсуждений по проекту генерального плана городского округа «Город Калининград», проекту правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов» (далее - Положение);

- приказ Агентства по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области от 18.07.2018 № 200 «О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа «Город Калининград».

2. Местом размещения экспозиции проекта о внесении изменений в Генеральный план городского округа «Город Калининград» определить помещение муниципального казенного учреждения городского округа «Город Калининград» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - МКУ «МФЦ г. Калининграда») по адресу: г. Калининград, пл. Победы, 1.

3. Назначить срок размещения экспозиции с 13.09.2018 по 04.10.2018.

4. Назначить время посещения экспозиции по будням с 08.00 до 20.00,               в субботу с 08.00 до 17.00.

5. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (Крупин А.Л.):

5.1 провести консультирование посетителей экспозиции:

- 18.09.2018 и 25.09.2018 с 10.00 до 11.00;

- 20.09.2018 и 27.09.2018 с 16.00 до 17.00;

   5.2 в период размещения экспозиции принимать предложения и замечания, касающиеся проекта о внесении изменений, представленные по установленным Положением формам (приложения №№ 4, 5 к Положению) либо в произвольной форме, от участников общественных обсуждений:

- на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет (http://www.klgd.ru/);

- в МКУ «МФЦ г. Калининграда» в письменной форме;

- в виде записей в книге (журнале) учета посетителей экспозиции во время консультирования;

5.3 опубликовать настоящее постановление в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет;

5.4 разместить материалы экспозиции на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и на информационных стендах в МКУ «МФЦ г. Калининграда» в срок, указанный в п. 3;

5.5 направить информацию о проведении общественных обсуждений в управление по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации городского округа «Город Калининград» (Вербицкая И.А.) для размещения в средствах массовой информации (в печатных изданиях, на радио);

5.6 провести общественные обсуждения по проекту о внесении изменений в Генеральный план городского округа «Город Калининград» в назначенный период;

5.7 подготовить и опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет не позднее 18.10.2018;
5.8 направить в Агентство по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области заключение о результатах общественных обсуждений, протокол общественных обсуждений, книгу (журнал) учета посетителей экспозиции проекта о внесении изменений в Генеральный план городского округа «Город Калининград», письменные предложения и замечания участников общественных обсуждений.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на                                заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград»                       Крупина А.Л.
	Глава городского округа
	А.Н. Силанов

Гуров И.А.
92-30-59